ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(Росрыболовство)

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

от Р ,%37
Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства
от 21 мая 2021 года № 96 «Об утверждении комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных

гражданских служащих и регулированию конфликта интересов
Северо-Восточного ТУ Росрыболовства» -

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79- Ф3

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии

коррупции, Указами Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов» и от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях

обеспечения соблюдения государственными гражданскими служащими Северо-

Восточного ТУ Росрыболовства требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов, способного привести к коррупционному

событию и причинению вреда, законным интересам граждан, организаций или

государственному органу, в связи с приказом Федерального агентства по

рыболовству (Росрыболовство) от 27 февраля 2017 года № 119 «Об

утверждении Положения о комиссиях территориальных органов

2

Росрыболовства по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих, работников,

замещающих отдельные должности на основании трудового договора в

организациях, созданных для выполнения задач, поставленных пе ед

Росрыболовством, и урегулированию конфликта интересов», а также в связ с

кадровыми изменениями, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 21 мая 2 21
года № 96 «Об утверждении комиссии Северо-Восточного ТУ Росрыболовс ва

по соблюдению требований к служебному поведению федераль гх

государственных служащих и регулированию конфликта интерес F в»

следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению федеральных государственных служащих и
ы

регулированию конфликта интересов Северо-Восточного ТУ Росрыболовтва

(далее - Комиссия):

- Татаринова Юрия Александровича, руководителя Управления

(председатель Комиссии);

- Михайленко Сергея Сергеевича, заместителя начальника отд ла

правового обеспечения и управления делами (член Комиссии);

- Ванке Юрия Эвальдовича, начальника отдела государственных закуiгок

и бюджетного учета (член Комиссии);

- Прокопьеву Светлану Николаевну, ведущего специалиста

РАНХ и ГС в г. Петропавловске-Камчатском, независимый

согласованию; член Комиссии);

Фили а

эксперт по

- Мосиенко Сергея Андреевича, начальника отдела согласова

контроля размещения хозяйственных объектов и административной практики

(член Комиссии);

2

- Коновалову Надежду Евгеньевну, ведущего специалиста филиала

РАНХ и ГС в г. Петропавловске-Камчатском, независимый эксперт (по

согласованию; член Комиссии);

- Сальникову Татьяну Валентиновну, начальника отдела по кадрам и

наградам Главного управления государственной службы Губернатора и

Правительства Камчатского края, независимый эксперт (по согласованию; член

Комиссии)

1.2. Ввести в состав Комиссии:

- Герасименко Александра Николаевича, заместителя руководителя

Управления (председатель Комиссии);

- Белошапкина Руслана Валерьевича, начальника отдела правового

обеспечения и управления делами (член Комиссии);

- Аверина Виталия Юрьевича, начальника отдела организации

контрольно-надзорной деятельности (член Комиссии);

- Кочневу Ирину Павловну, доцента кафедры юриспруденции

Камчатского государственного университета имени Витуса Беринга,

независимый эксперт, по согласованию (член Комиссии);

- Геготаулину Ларису Александровну, декана юридического факультета

Дальневосточного филиала Всероссийской академии внешней торговли

Министерства экономического развития РФ, независимый эксперт, по

согласованию (член Комиссии).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления